[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 октября 2021 года                                                                                    № 17

с. Верхний Ульхун

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское» от 07.08.2021 года № 13 «Об утверждении Положения о внутреннем муниципальном финансовом контроле администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское».

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 12.09.2020 г. № 07-23б-2020 на Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское» №7 от 17.02.2017 года «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества сельского поселения «Верхне-Ульхунское», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»», статьёй 26 Устава сельского поселения «Верхне-Ульхунское», администрация сельского поселения «Верхне-Ульхунское» постановляет:
1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести в Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское» №13 от 04.08.2021 «Об утверждении Положения о внутреннем муниципальном финансовом контроле администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское»», следующие изменения:
2.1. Признать утратившим силу Пункт 3.5 Положения;
«1. Настоящий Порядок устанавливает формирование, ведение и обязательное опубликование перечня имущества сельского поселения «Верхне-Ульхунское», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), с ежегодным до 1 ноября текущего года дополнением таких перечней государственным имуществом и муниципальным имуществом. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования указанных перечней устанавливаются соответственно нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».
4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское» и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава сельского поселения
«Верхне-Ульхунское»	Д.Г.Матвеев